และ 8) ส่งเสริมการเป็นหุ้นส่วนเพ่ือการ
พัฒนาในประชาคมโลก ช่วงระยะเวลา 15 ปี (ปีพุทธศักราช 2559-2573) ต้ังเป้าหมายของการพัฒนาเพ่ิม
อีกเป็น 17 เป้าหมาย สำหรับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนของโลก (Sustainable Development Goals :
SDGs) ด้านการศึกษา ระยะเวลาจากปัจจุบันถึงปีพุทธศักราช 2573 หรือ SDGs 2030 กำหนดเป้าหมาย
(Goals) คือ สร้างหลักประกันว่าทุกคนได้รับการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างเสมอภาค และเท่าเทียม และสนับสนุน
โอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต และได้กำหนดเป้าประสงค์ (Targets) ที่สำคัญของ SDGs 2030 คือ